
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

LEGISLATIVO

Ano: 8 - Número: 61 de 2 de Maio de 2024

DATA: 02/05/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela 

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e 

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. 

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei 

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, 

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes 

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
em 02/05/2024 17:25:54
IP com n°: 192.168.0.13

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1943

aDOM 1/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 61/2024 - 02/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 191/2024 - DESIGNAR O VEREADOR JOSÉ VALDIR DA SILVA, PARA VIAJAR A CIDADE DE BRASÍLIA-

DF

PORTARIA: 192/2024 - DESIGNAR O VEREADOR FLAUBER LIMA HONORATO, PARA VIAJAR A CIDADE DE 

BRASÍLIA-DF

PORTARIA: 193/2024 - DESIGNAR O VEREADOR MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO FARIAS, PARA VIAJAR A 

CIDADE DE BRASÍLIA-DF

PORTARIA: 194/2024 - DESIGNAR O VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, PARA VIAJAR A CIDADE DE 

BRASÍLIA-DF

PORTARIA: 195/2024 - DESIGNAR A VEREADORA ANGELA MARIA PEREIRA DA SILVA, PARA VIAJAR A CIDADE 

DE BRASÍLIA-D

PORTARIA: 196/2024 -  DESIGNAR O VEREADOR FRANCISCO DIÓGENES PEIXOTO, PARA VIAJAR A CIDADE DE 

BRASÍLIA-DF

PORTARIA: 197/2024 - DESIGNAR O VEREADOR JOSÉ ARIMATEA FERREIRA DA COSTA, PARA VIAJAR A 

CIDADE DE BRASÍLIA-DF

PORTARIA: 198/2024 - DESIGNAR O VEREADOR JOSÉ TORRES DE MOURA NETO, PARA VIAJAR A CIDADE DE 

BRASÍLIA-DF

PORTARIA: 199/2024 - DESIGNAR A VEREADORA LÍVIA MENESES MAIA, PARA VIAJAR A CIDADE DE BRASÍLIA-

DF

PORTARIA: 200/2024 - DESIGNAR O VEREADOR RUBEM SÉRGIO DE ARAÚJO, PARA VIAJAR A CIDADE DE 

BRASÍLIA-DF

PORTARIA: 201/2024 - DESIGNAR O SERVIDOR ITALO RANMON DE LIMA MOURA, PARA VIAJAR A CIDADE DE 

BRASÍLIA-DF

PORTARIA: 202/2024 -  DESIGNAR O SERVIDOR GERSON LUIZ MARTINS MAIA, PARA VIAJAR A CIDADE DE 

BRASÍLIA-DF

PORTARIA: 203/2024 - DESIGNAR O SERVIDOR JOÃO GLEDSON BARRETO DE OLIVEIRA, PARA VIAJAR A 

CIDADE DE BRASÍLIA-DF

PORTARIA: 204/2024 - DESIGNAR A SERVIDORA ELIZÂNGELA SANTOS DOS REIS, PARA VIAJAR A CIDADE DE 

BRASÍLIA-DF

PORTARIA: 205/2024 - DESIGNAR A SERVIDORA SAMARA CHAVES NUNES, PARA VIAJAR A CIDADE DE 

BRASÍLIA-DF

PORTARIA: 206/2024 - DESIGNAR O SERVIDOR TÁRCITO MENDES SANTOS, PARA VIAJAR A CIDADE DE 

FORTALEZA-CE

PORTARIA: 207/2024 - DESIGNAR O SERVIDOR JOSÉ CLEBER SARAIVA SOUSA FILHO, PARA VIAJAR A CIDADE 

DE FORTALEZA-CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/05/2024 17:25:54 - IP com n°: 192.168.0.13
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1943

2/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 61/2024 - 02/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 191/2024

PORTARIA N.º 191/2024, DE 18 DE ABRIL DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE, VEREADOR – DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Designar o 
Vereador José Valdir da Silva, para viajar a cidade de Brasília -DF, onde permanecerá durante o dia 23, 24, 25 e 26 de 
Abril do corrente ano, para participar da XXIII Marcha dos Gestores e Legislativos Municipais. O referido Vereador fará 
jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor unitário de R$ 1.000,00 (Um mil reais),perfazendo o total de R
$4.000,00 (Quatro mil reais), conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria entrará em 
vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario. GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 18 de abril de 2024.Darlyson de Lima Mendes. 
Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 192/2024

PORTARIA N.º 192/2024, DE 18 DE ABRIL DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE, VEREADOR – DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Designar o 
Vereador Flauber Lima Honorato, para viajar a cidade de Brasília -DF, onde permanecerá durante o dia 23, 24, 25 e 26 
de Abril do corrente ano, para participar da XXIII Marcha dos Gestores e Legislativos Municipais. O referido Vereador 
fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor unitário de R$ 1.000,00 (Um mil reais), perfazendo o total de R
$4.000,00 (Quatro mil reais), conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria entrará em 
vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario. GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 18 de abril de 2024.Darlyson de Lima Mendes. 
Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 193/2024

PORTARIA N.º 193/2024, DE 18 DE ABRIL DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE, VEREADOR – DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Designar o 
Vereador Marcio Michael do Nascimento Farias, para viajar a cidade de Brasília -DF, onde permanecerá durante o dia 
23, 24, 25 e 26 de Abril do corrente ano, para participar da XXIII Marcha dos Gestores e Legislativos Municipais. O 
referido Vereador fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor unitário de R$ 1.000,00 (Um mil reais), 
perfazendo o total de R$4.000,00 (Quatro mil reais), conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta 
portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario. GABINETE DA 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 18 de abril de 
2024.Darlyson de Lima Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 194/2024

PORTARIA N.º 194/2024, DE 18 DE ABRIL DE 2024. O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE, VEREADOR – DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Designar o 
Vereador Darlyson de Lima Mendes, para viajar a cidade de Brasília -DF, onde permanecerá durante o dia 23, 24, 25 e 
26 de Abril do corrente ano, para participar da XXIII Marcha dos Gestores e Legislativos Municipais. O referido 
Vereador fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor unitário de R$ 1.000,00 (Um mil reais), perfazendo o 
total de R$4.000,00 (Quatro mil reais), conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria 
entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario. GABINETE DA PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 18 de abril de 2024. Darlyson de Lima 
Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 195/2024

PORTARIA N.º 195/2024, DE 18 DE ABRIL DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE, VEREADOR – DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Designar a 
Vereadora Angela Maria Pereira da Silva, para viajar a cidade de Brasília -DF, onde permanecerá durante o dia 23, 24, 
25 e 26 de Abril do corrente ano, para participar da XXIII Marcha dos Gestores e Legislativos Municipais. O referido 
Vereador fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor unitário de R$ 1.000,00 (Um mil reais), perfazendo o 
total de R$4.000,00 (Quatro mil reais), conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria 
entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario. GABINETE DA PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 18 de abril de 2024.Darlyson de Lima 
Mendes.Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 196/2024

PORTARIA N.º 196/2024, DE 18 DE ABRIL DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/05/2024 17:25:54 - IP com n°: 192.168.0.13
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1943

3/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 61/2024 - 02/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

NORTE, VEREADOR – DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais,RESOLVE: Designar o 
Vereador Francisco Diógenes Peixoto, para viajar a cidade de Brasília -DF, onde permanecerá durante o dia 23, 24, 25 
e 26 de Abril do corrente ano, para participar da XXIII Marcha dos Gestores e Legislativos Municipais. O referido 
Vereador fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor unitário de R$ 1.000,00 (Um mil reais), perfazendo o 
total de R$4.000,00 (Quatro mil reais), conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria 
entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario. GABINETE DA PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 18 de abril de 2024.Darlyson de Lima 
Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 197/2024

PORTARIA N.º 197/2024, DE 18 DE ABRIL DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE, VEREADOR – DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Designar o 
Vereador José Arimatea Ferreira da Costa, para viajar a cidade de Brasília -DF, onde permanecerá durante o dia 23, 24, 
25 e 26 de Abril do corrente ano, para participar da XXIII Marcha dos Gestores e Legislativos Municipais.O referido 
Vereador fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor unitário de R$ 1.000,00 (Um mil reais), perfazendo o 
total de R$4.000,00 (Quatro mil reais), conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria 
entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario. GABINETE DA PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 18 de abril de 2024.Darlyson de Lima 
Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 198/2024

PORTARIA N.º 198/2024, DE 18 DE ABRIL DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE, VEREADOR – DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Designar o 
Vereador José Torres de Moura Neto, para viajar a cidade de Brasília -DF, onde permanecerá durante o dia 23, 24, 25 e 
26 de Abril do corrente ano, para participar da XXIII Marcha dos Gestores e Legislativos Municipais. O referido 
Vereador fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor unitário de R$ 1.000,00 (Um mil reais), perfazendo o 
total de R$4.000,00 (Quatro mil reais), conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria 
entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario. GABINETE DA PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 18 de abril de 2024.Darlyson de Lima 
Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 199/2024

PORTARIA N.º 199/2024, DE 18 DE ABRIL DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE, VEREADOR – DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Designar a 
Vereadora Lívia Meneses Maia, para viajar a cidade de Brasília -DF, onde permanecerá durante o dia 23, 24, 25 e 26 de 
Abril do corrente ano, para participar da XXIII Marcha dos Gestores e Legislativos Municipais. A referida Vereadora fará 
jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor unitário de R$ 1.000,00 (Um mil reais), perfazendo o total de R
$4.000,00 (Quatro mil reais), conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria entrará em 
vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario. GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 18 de abril de 2024.Darlyson de Lima Mendes. 
Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 200/2024

PORTARIA N.º 200/2024, DE 18 DE ABRIL DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE, VEREADOR – DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Designar o 
Vereador Rubem Sérgio de Araújo, para viajar a cidade de Brasília -DF, onde permanecerá durante o dia 23, 24, 25 e 
26 de Abril do corrente ano, para participar da XXIII Marcha dos Gestores e Legislativos Municipais. O referido 
vereador fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor unitário de R$ 1.000,00 (Um mil reais), perfazendo o 
total de R$4.000,00 (Quatro mil reais), conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria 
entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario. GABINETE DA PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 18 de abril de 2024.Darlyson de Lima 
Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 201/2024

PORTARIA N.º 201/2024, DE 18 DE ABRIL DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE, VEREADOR – DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Designar o 
servidor Italo Ranmon de Lima Moura, para viajar a cidade de Brasília -DF, onde permanecerá durante o dia 23, 24, 25 
e 26 de Abril do corrente ano, para participar da XXIII Marcha dos Gestores e Legislativos Municipais. O referido 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/05/2024 17:25:54 - IP com n°: 192.168.0.13
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1943

4/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 61/2024 - 02/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

Servidor fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor unitário de R$ 800,00 (oitocentos reais), perfazendo o 
total de R$3.200,00 (três mil e duzentos reais), conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta 
portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario. GABINETE DA 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 18 de abril de 
2024.Darlyson de Lima Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 202/2024

PORTARIA N.º 202/2024, DE 18 DE ABRIL DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE, VEREADOR – DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Designar o 
servidor Gerson Luiz Martins Maia, para viajar a cidade de Brasília -DF, onde permanecerá durante o dia 23, 24, 25 e 26 
de Abril do corrente ano, para participar da XXIII Marcha dos Gestores e Legislativos Municipais. O referido Servidor 
fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor unitário de R$ 800,00 (oitocentos reais), perfazendo o total de R
$3.200,00 (três mil e duzentos reais), conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria 
entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario. GABINETE DA PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 18 de abril de 2024.Darlyson de Lima 
Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 203/2024

PORTARIA N.º 203/2024, DE 18 DE ABRIL DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE, VEREADOR – DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Designar o 
servidor João Gledson Barreto de Oliveira, para viajar a cidade de Brasília -DF, onde permanecerá durante o dia 23, 24, 
25 e 26 de Abril do corrente ano, para participar da XXIII Marcha dos Gestores e Legislativos Municipais. O referido 
Servidor fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor unitário de R$ 800,00 (oitocentos reais), perfazendo o 
total de R$3.200,00 (três mil e duzentos reais), conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta 
portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario. GABINETE DA 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 18 de abril de 
2024.Darlyson de Lima Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 204/2024

PORTARIA N.º 204/2024, DE 18 DE ABRIL DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE, VEREADOR – DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Designar a 
servidora Elizângela Santos dos Reis, para viajar a cidade de Brasília -DF, onde permanecerá durante o dia 23, 24, 25 e 
26 de Abril do corrente ano, para participar da XXIII Marcha dos Gestores e Legislativos Municipais. A referida 
Servidora fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor unitário de R$ 800,00 (oitocentos reais), perfazendo o 
total de R$3.200,00 (três mil e duzentos reais), conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta 
portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario. GABINETE DA 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 18 de abril de 
2024.Darlyson de Lima Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 205/2024

PORTARIA N.º 205/2024, DE 18 DE ABRIL DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE, VEREADOR – DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Designar a 
servidora Samara Chaves Nunes, para viajar a cidade de Brasília -DF, onde permanecerá durante o dia 23, 24, 25 e 26 
de Abril do corrente ano, para participar da XXIII Marcha dos Gestores e Legislativos Municipais. A referida Servidora 
fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias, no valor unitário de R$ 800,00 (oitocentos reais), perfazendo o total de R
$3.200,00 (três mil e duzentos reais), conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria 
entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario. GABINETE DA PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 18 de abril de 2024.Darlyson de Lima 
Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 206/2024

PORTARIA N.º 206/2024, DE 18 DE ABRIL DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, Designar o servidor Tárcito 
Mendes Santos, para viajar a cidade de Fortaleza -CE, onde permanecerá durante os dias 23 e 26 de abril do corrente 
ano, a junto ao Aeroporto Internacional de Fortaleza - Pinto Martins (FOR), a disposição dos vereadores que irão a 
Brasília/DF para participar da XXIII Marcha dos Gestores e Legislativos Municipais. O referido servidor fará jus ao 
recebimento de duas (02) diária, no valor unitário de R$ 200,00 (duzentos reais), perfazendo o total de R$400,00 
(quatrocentos reais), conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria entrará em vigor na 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/05/2024 17:25:54 - IP com n°: 192.168.0.13
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1943

5/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 61/2024 - 02/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario. GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 18 de abril de 2024.Darlyson de Lima Mendes. 
Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 207/2024

PORTARIA N.º 207/2024, DE 18 DE ABRIL DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Designar o 
servidor JOSÉ CLEBER SARAIVA SOUSA FILHO, para viajar a cidade de Fortaleza -CE, onde permanecerá durante os 
dias 23 e 26 de abril do corrente ano, a junto ao Aeroporto Internacional de Fortaleza - Pinto Martins (FOR), a 
disposição dos vereadores que irão a Brasília/DF para participar da XXIII Marcha dos Gestores e Legislativos 
Municipais. O referido servidor fará jus ao recebimento de duas (02) diárias, no valor unitário de R$ 200,00 (duzentos 
reais), perfazendo o total de R$400,00 (quatrocentos reais), conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 
2023.Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario. GABINETE DA 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 18 de abril de 
2024.Darlyson de Lima Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/05/2024 17:25:54 - IP com n°: 192.168.0.13
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1943

6/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 61/2024 - 02/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a) Interino(a)

Eriano Marcos Araujo da Costa
Procuradoria Geral do Município - PGM

Jorgeanna Grangeiro e Silva
Sec. Mun. de Assistência Social e de Políticas 
Públicas para Mulheres, Crian e Ado e Pes. Com 
Defic. - SEMAS

Alberto de Oliveira Lima
Secretaria Municipal de Desportos e Juventude -
SESPORT

Renato Maia Remigio
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Joao Udison Saraiva Cruz
Secretaria Municipal de Projetos Urbanísticos e 
Habitação Social - SEPURB

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

Ana Maria Albuquerque Meneses
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB

Jose Gilvan de Moura
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e 
Planejamento - SEFIN

Carlos Vangerre de Almeida Maia
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro 
do Norte - IMMAB

Raul Bankiza de Oliveira
Sec. Municipal de Gestão de Convênios, Recursos 
Humanos e Patrimoniais - SEGESC

Manoel Nobre da Silva Netto
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Geneziano de Sousa Martins
Secretaria Municipal de Atividades Eco.empreend, 
Rec. Hidri. e Energ. e Meio Amb - SEMAE

Jose Wilson Loures de Assis
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Daniel Moura de Castro
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Urbanismo - SEINFRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/05/2024 17:25:54 - IP com n°: 192.168.0.13
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1943

7/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br


		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2024-05-02T17:25:58+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 61/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [0F2A541802220E7E]




